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Nezkouiejto nic UžívejU

Živoíiní bákám
(Severa's Daleam oř Life) a brzo poznáta joho eílící účinky
Jbt velrnl vhodně odporučovin v léčeni nostravnostl nezí
livnofitl vleklé řácpy střídavé horečky a zlonlvélých Jater
Ti kteří co po nemoci zotavují a otoby staré neb slabé sou-tta- vy

najdou v ném včrného přítele Cána 75 centů

Zdrav! pluti zivi&( hlavní na mdla
kUr pouiívil OJporuíujom

SEVEROVO

LÉČEBNÉ KOŽNÍ MÝDLO
(Svcni'i MmluJilcl Skin Soup)

k dnnlmu upotřebení při toiletí kou-

peli u doKpfilých i u dílek a pfi holeni
i vymývaní hlavy Cn 25 centů
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Nejtepňí místo ve mésté k

si elektrického zařízení

Navštivte nás v případě jaké-

koliv potichy v oboru elektriky
Spolehlivé zavádění drátů

iiílHluŠiié éáistí a zaří-

zení
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— Jíudiž Kníže voj voda vá

dozajista pílí ítédře na eestu ne-

opatřil Had mu u pokladny nedí

— liúh jnrié chraú abych peněz

Žádal nechtěl jsem niécho od kní-

žete hetmana ničeho nevezmu ta-

ké od vaší knížecí milosti Na

vlastním žoldé jsem a na vlastním

také zůstanu
Knížo Uohuslav udiven pohlédl

na mladého rytíře
— YM jo vidět J Kmiticové

ukutcěné nejsou z ť'ch kdo lidem

do rukou hledí Oč tedy jde pa-

nel
— Věc Ke má tak vaáo knížecí

milosti! Nerozmysliv se dohře v

Kejdaneeh vzal jsem n sebou kon'

vzácné krve abych w: jim přet

Řvédy pochlubil Nepřeháním
řeknudi že lepšího v kejdanských

stájích není Nyní mi ho jc líto a

mám strach aby Ke po cestách

krčmách a v nečasech nezkazil A

o dobrodružství není nouze moh

by padnouti i do nepřátelských
rukou třeba do nikou pana Volo

dyjovského který osobně na mne

velice nevrazí Napadlo mi abych
vai knížecí milost poprosil aby-st- e

ho ráčil vzíti v opatrování a

abvstc ho užívati ráčil dokud v

době příhodnější on neupomenu
— Tož mi ho raději prodejte
— Není možno bylo by mi ja

ko bych přítele prodával Málo

řeknu že mné stokrát teu kůň z

nejvétší tísně vynesl Má také tu

přednost že v bitvě nepřátely u- -

krutne kouše

— Tak vzácný je to kůň í — pta
8c ne živým zájmem kníže Bohu
slav

— Zda-l-i je vzácný? Kdybych

byl jist že se vaše knížecí milost

nerozhněvá vsadil bych se o sto

červených zlatých že vaše knížecí

milost takového koné nemá ve

svých stájích
— Snad i já bych se vsadil kdy

by nebylo toho že dnes není čas

na to bychom koně v závody pou
štěli Ochotně ho přechovám ač

koliv raději bych ho koupil A

kde je ten div!
— lile zde před vraty ho moji

lidé drží Ale je to yěru div ne

boť nepřibarvuje mohu říci že mi

sultán toho koně závidčti může

Není zdejší je natolský Ale my- -

tdím že i v Natolii jen jeden tako

vý se vydařil
— Pojďme se podívat
— K službám vaší knížecí mi

losti
Kníže vzal klobouk i vyšli
Před vraty Kmiticovi lidé drželi

dva úplně osedlané koně z nichž

jeden byl skutečně krásného ple
mene černý jako havran s bílou

lysinkou na hlavě Zaržál lehce

když pána spatřil
— Ten je to! Uhodl jsem

řekl kníže Bohuslav — Nevím je
li to takový divotvorný kúň jak
jste vyprávěl ale skutečné vzác

né zvíře to je
— Proveďte ho! — zvolal Kmi

tie — Anebo — ne ! Počkej ! Sám

naň sednu

Vojáci podali panu Ondřejovi
koně a on usednuv počal m pro
jíždět! koleni vrat Pod zkušeným

jezdcem zdál st býti kuň dvakrát

krásnějším Slczina v něm hrála

když šel [xklusem vypouklé oči

se tnu leskly i zdálo se že chrl-pěn- í

chrli vnitřní oheň vítr mu

hřívu navál Pan Kmitie jezdil
do kola měřil krok konečné při
jel tčstié před kiiiitte tak žt chii

pě koné nebyly dál tul na krok
od jiho tváře ft zvolal:

— Stáj!
Kůň zastavit m jako hy byl

vrytý do mnéi
— Nužef řekl Kmitk s

— Jak ♦ iíkV oči a nohy jil j
id tkl vlka ehiipé bd a prsa
irnski! — řekl klilit BohutUv
— M4 V4ť éeho ttVbtt V roUIrti
'i itětio-- ki-tm- t vdrtiif
— ťviéit tni ntilj itotbii Z

ktrrjl byl a KurbunUk Vítr ho
iHd4MínL TUr pint ttbn Mru

Zručný t isu%tt t' ituU
n l i ř k u jo Uk dbř v M ti

lebku nalít tyl bynte už na onom
světě alias v pekle ze dvou příčili j

jako zrádec a jako kal vin

— A odvážil bystu se tohof
—Aniž bych se chválil pravím

že vaší knížecí milost nenajde
snadno takového éínu na který
bych w neodvážil nejlcpši důkaz
toho na sobě máte
Kníže pohlédl mladému muži do

tváře a řekl:
— Ďábel vám to pane do tváře

napsal že jste ke všemu odhodlán
u pravila j-- ' že toho na sobě důkaz
mám Pravím vám také že jste
mne samého smělostí k obdivu

přiměl a to není snadná vče
— Vse jedno Poděkuj vaše

knížecí milost Bohu za to že jc do
sud živa a dost
- Nikoli punc! Především vy

pane za to Bohu poděkujte Ne

boť kdyby jediný vlas spadl s mé

hlavy vězte že by vás Radzivillo-v- é

našli a třeba pod zemí Jestli

počítáte jih to že je nyní neshoda
mezi námi a vás niesvěsští a oly- -

čtí stíhat nebudou pak se mýlí-t- c

Krev radzivillská musí být po-

mstěna pííklad strašlivý musí být
lán jinak nemohli bychom žiti v

Republice Za hftiuiccmi se také
neochráníte! Císař německý vás

vydá lichoť jsem knížetem něme

cké říše kurfirst brandi burský jc
můj strýc a kníže Oranienský jeho
švagr král a královna francouzští

jejich ministři jsou moji přátc-Kd- e

se ukryjete? Turci a

Tataři vás prodají byť bychom
měli půl svého majetku jim dát

koupíme vás Kout na zemi nena

jdete ani takových pustin ani ta

kovýeh národů
— Je mi to divno řekl Kmitic

— že si vaše knížecí milost už pn
lem o moje zdraví takové starosti
u ipouští tak velká osoba — Rad- -

zivill! A přece stačí stisknouti
kohoutek !

- To nepopírám Nejednou se

už přihodilo ve světě že velký člo-

věk zahynul rukou prosťáka Ta-

ké Poinpeja zabil ničema králové
francouzští rukou lidí stavu níz

kého zahynuli — a abych daleko
nehledal — i velkému otci mému

totéž přihodilo Jen se vás

ptám co dále?
~ Kh co mi do toho! Nedbal

jsem nikdy mnoiio o to co nudo

zítra Byť bv mi bylo se všemi

íadzivilly se utkali to ještě Bůh

jen sám ví komu více přihřeje Již
lávno je tomu co mi meč stále nad
ilavou visí u přes to s chutí spím
jako sysel jakmile zavru oči Bu- -

lu-l-
i mít málo na jednom Radzi- -

villovi chytím si druhého třetího
— Jako že tni je Bůh milý -- -

pane — tak se tm Hone opakuji
vám že snad jeu vy jediný v K- -

vropé jste se mohl na něco podob-něh- o

odvážit Ani se — bestie —

nezarazí ani tu jiomyslí co buď

zítra Miluji směle lidi je jich
stále méiié na světě lile ehytii
si Radzivilla a drží ho jako svého

Kde jste se tak zdařil odkud jste?
prajtoreěiiík olšanský!

- Pane praporcěníku orSanský

lituji že Radzivillové ztrácí tako-véh-

muže jako jste vy neboť

takovými mnoho lze dokázat Kdy-

by nešlo o mne Jim m litoval

bych ničeho abych si vás získal

- Je jHzdé! řekl Kmitic

- To se rozumí! odpověděl kní-Ž- e

— Vrt mi xizdé! Ale to vám

slibuji Že vás dánj prosté zastře-

lit neboř jste hoden abyste vojen-sko-

smrtí zahynul Je to ďábel

vtělený Ze středu mých lidi mne

Kmitic neodpovědět nič- - ho kní

iv se zaiov slil tut chvíli a pak l:

- Ostatně vrm ďai rohatý!
Jestli mne lund pustíte tu budu
se luštit Dáte lni jen sloVO Že tli

kl inu in i km tc co se stalo a U li

di in ntožit mlčení

- - Není možno í řekl Kmitic
t to- - te Vy kup?
NYehťi

I I e Jste mne tedy U tt

j d í S t i lul pit
Mnoho by nám tv li o ťott

lohiv lit Vaše Uulot dov I o toni

poději
! h l'=l' ěllUt ť sťet M' I

lnHivitf l'ttHfjti ne {Htne k jeď
né líci I jtij tntii jd Vv chviU
tiakv noítÍ 4 íeufitlstvl 4 t f

m upuštěnou uzdou z íady lievy
htoupil
— Je to lív alu i vjíhoda ne

ho obé ruce jsou volny Nejednou
jsem měl v jedné ruce Šavli a ve

druhé pistoli — a kůú Sed sám mvo- -

bodně

— Nu a jestli ho fada vrací f
— Tedy vrací he i on uníŽ po

kazil čáru
— Není možná! — řekl kníže

— toho žádný kúň neučiní Vidě

jsem ve Francii koně muŠketýru
královských velice dobře vycvičí:
né zúmyslné aby ceremonie dvoř- -

ské nekazili ale přece bylo třeba
uzdami je ííditi

-- " tom koni je důvtip elove- -

čí Kačiž vnše knížecí milost

sama zkusili
— Podejte mi ho — řekl kníže
Kmitic sám mu při sednutí ko-

ně podržel kníže skočil lehce do

sedla a klepal koně l lesknoucím

se krku
— Divná věc! — řekl — nej

lepší kůú na jwidzim ztrácí lesk

a tento je jako by z vody vyšel
A v kterou stranu pojedeme?
— Pojedeme v řadě — jestli va

še knížecí milost dovolí přímo k

lesu Cesta tam je rovná a širo

ká směrem k městu mohly by náu

třeba vozy překážet
— Nuže tedy k lesu

— Aa uve stáje rovné Kaeiz

pustiti vaše knížecí milost uzdu

a pojedeme tryskem Dva muži

z každé strany a já pojedu na ně

kolik kroku v zadu

— Stát ! — řekl kníže

Rada zastavila se koné obráceni

byli hlavami k cestě od města v

doučí Kníže byl uprostřed
— Ku předu! — řekl — Z mí

sta v skok ! Marš!

Rada se hnula a v malé chvíli

letěla jako by s vichrem o závod

Kotouče dýmu zakryly je před o- -

čima dvořanů a štolbů kteří stá
li ve skupině před branou a zvě-dav-

ě

se na běh dívali Cvičení

koně v nej větším trysku supíce na
máháním skutečně přeběhli už

vzdálenost a kůň na
němž kníže jel ne vysunul se sku-

tečně ani o coul aniž byl veden

na uzdě Přeběhli další staj a tu
se Kmitic náhle obrátil a vida za

sebou jen kotouče prachu jimiž
sotva bylo vidět starostův dvůr a

nikoho z lidí před ním stojících
zvolal strašným hlasem :

— Vezmi ho!
— V téže chvíli Pilous a ohrom-

ný Zavratyňski uchopili knížete za

ramena až mu kosti v kloubech

zapraštěly a držíce ho jako v kle-

štích počali ostruhama vlastní ko-

ně bodati
Kůň na němž kníže seděl zů-

stával stále v řadě ne vysunu je se

nijak ku předu
Překvapení uleknutí vítr bijí-

cí do tváře — vše to pozbavilo
knížete Bohuslava na chvíli řeči

Trhl sebou jednou dvakrát ate
bez výsledku zvýšil jnom bolest
v ramenech
— Co je to? Lotři? Nevíte

kdo jsem? — vykřiknul konečně

Tu přirazil Kmitic hlaveň sv"

pistole knížeti mezi lopatky
— Žádný odpor nebo koule do

páteře! — zvolal

— Zrádce ! zasípěl knle
A kdo jsi— ty? --— odjKnědéi

Kmitie

A jeli tryskou dál

XII
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U"Ut i u otl cau iiaehyiovui
se kníie Bohuslav ¥ im dle jako

11 I - I

ry m ciiiet o tsipor phUU
pik jen hly vb' tm jtítbob Id ratiit
tlil V Jefettýrh p! MU0 rttkvu K lut

Iteovýťlt voják A ft t Otdř

innu i' itluu" liidVi ft iistt kit
Ivlt i bpatky i pádili dál til
MU ! koňům M ost p4 ta
Kotifčlié lvto tli b #M!iut b'li
ÍHr iiM't I koaStH Sít ti I tť i t l

l d- - bi h fthUky l k d ku 1 1

t4-- í'' iiiift4 liuiitíitit d 'Imiui'

id Jrít iiějki U in kt-i-
ij ml

tic
Bohuslav umlkl a po chvíli ck

— Ponič těm chámům punc —

aby mne pustili jinak mi ramena

vykroutí poručW-I- i jim to bu

don pouzí viset jinak jc dám roz

střílet
— To je Šlechta nejsou to chá

mové! — odpovědí! Kmític a po
kud o trest jde kterým hrozíte n'f
ní známo koho smrt dřív stihne
— Víte na koho jste rucu vztá

hlí? — zeptal se kníže obraceje
k vojákům
— Víme! — odpověděli

Míllion ďáblů— rohatých! —

zvolal h výbuchem hněvu Bohu

slav — jxírucítc tčm lidem aby
mne pustili nebo ne?
— Poručím aby vaší knížecí mi

losti svázali ruce do zadu Bude
to pohodlnější
— Není možná! Docela mi ruci

vykroutíte
— Jiního bych poručil pustili

na slovo že neuteče ale vy umí

te rušit slovo! — odpověděl Kmi

tic

- - Já vám dám jiné slovo —

odpověděl kníže — že netoliko při
první příležitosti uteku z vašich

rukou ale že poručím aby vás ko

ni roztriuiit iioswineieii se io

mých rukou !

— Co má Bůh dát to dá! — od

poveiiei ivmitic — ale uavau

přednost upřímné hrozbě než fa

lesným slibům Pusťte mu ruee

jen koně za uzdu veďte a vaše kní- -

žeeí milosti raěiž se podívali sta
čí abych stiskl jenom kohoutek a

budete mít kouli v páteři! Věru že

nechybím neboť se nikdy s cílem

neminu Seďte pokojné na koní a

nepokoušejte se O llték

— Nedbám jfiine o vás ani o

vaši pistoli
To řka vypjal kníže ruce jež ho

velmi bolely Vojáci uchopili ko-

ně s obou stran za uzdu a vedli ho

dále
Bohuslav po chvíli řekl :

— Nemůžete se mi podívali do

tvare pane Kmitiei ze se v zadu

skrvváte '

—Ovšem! ~-- odpověděl pan On-Iře- j

i popohnav koně a odstrčiv

Zavratyňského sám uchopil uzdu

a podíval se Bohuslavovi přímo do

tváře
— Nu a což můj kůň? Zdaliž

jsem přechváiil jeho ctnosti?
— Dobrý kůú I — odpověděl

kníže Chcete-l- i koupím ho

— Bůh zaplať ! Kůú ten zasluhu

je lepši osud než aby do smrti
zrádce nosil

— Hloupý jste pane Kmitici'
— Proto že jsem Radzivillůin

věřil

Znovu se odmlčeli a po chvíli
kníže se opět ozval :

— Řekněte mi pane Kmitici —

řekl — jste jist že jste při zdra-

vých smyslech a že se vám rozum

nepopletl? Ptal jste se sebe sama

šílený člověče — co jste to učinil?

NepiLslo vatu na mysl ze by teu
u'o v as lepe oylo kdyby vas ma

tka nebyla zrodila? Ze bv se na
tak drzý čin neodvážit nikdo neto
íko v Polsee ale V celé Kviope?
— Z toho jc jeu patrno že v té

ivropě je neveliká smělost neboí

ja jsem se vast knicci iinlisstl
zmocnil a nepustím vás

— Není možná jinak mám co

činit stt šílencem! — zvolal jako
ty sám k sobě samému kníže
— Můj vzácný kníže! — od po

Vitl pan Oudn j - - Jste v myclt
rukách a tím se smiřte a slov

marné netraťte Dohonění m bu- -

lelne neboť Vaši lidé dositd se do

mtdvítjí Že jste dubloVollté liúlíti

Ijel Když v ú moji lidé rá
no na v tli tik(U to Uč

tof jsme bvii turuketu prachu za

kivti ~-- a kdty ani ptuch i to

Ib ttk du! ku by uiii ilolbovó
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oilpovězte mi aspoň upřímně na

jednu otázku zda-li- z jste už ke!

mně na podlesí jel h hotovým ú- -

myslem že sáhnete na mou osobu i

liebo jestli válll to později SlUid vj

poslední chvíli do hlavy přišlo?
— Na to mohu vaší knížecí milo-- !

st i odpověděli neboť mm samého
v ústech jiálí abych vám řekl proě
jsem opustil vaši stranu a proé po-

kud Živ budu a pokud dielm v

hrdle mít i budu víe se k ní nena-

vrátím Kníže vojvoda vilenský
mne sklamal a před tím na mně

vynutil že jsem mu tia kruciťu
přísahal ž! ho neopustím do smrti
— A to pěkné přísahu držíš

Žádná řeě!

— Ano! zvolal prudce Kmitic
Ztratil-l- i jsem duši musím-l- i býti
zatracen bude tomu tak k vůli

vám Ale milosrdenství božímu se

odevzdávám ale raději duši ztra-

tím raději chci věcné hořet m ž

hřešili vědomě a dobrovolně než

dáb sloužit véda že hříchu a zra-d- é

sloužím Kéž se IWih smiluje
nade mnou! Raději chci hořet!

Kadéji stokrát etici hořet neboť

hořel bych také kdybych při vá:

zůstal Nemám co bych ztratil !

Ale to aspoň povím na soudu bo

žím : Neveuel jsem run přisahám
a když jsem spozoroval že na zra

du vlasti na záhubu jména polské-
ho jsem přísahal — pak přísahu
jsem zrušil Teď mne 1'ane Bože

suď!
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Jeho úsudek "Můj úsudek je"
píše pan (I Cimbar z Konco I'u

liox KM "že Dra Petra lloboko

jest zázračným lékem Jedině je- -

ho užíváním nabyl jsem své síly a

jsem zase zdravvm muzeui i nci

seznámit všechny své přátele m

tímto znamenitým lékem"
Na rozdíl od jiných léků I)ra

ťetra lloboko m-n- í ni prodej v lé-

kárnách Můžete ho obdrží ti jeu
z laboratoře prostřednictvím jed-

natelů když u Vás n'jaký je ji
nak pište na výrol r Peter

Fnhriny i Sons Co Pro výtisk
časopisu "Světlo" rozhodně si do

pište nic Vás to nestojí Dočtete
se v něm o objevení tohoto staré
ho bylinného léku Adressa: Dr

Peter Fahrrtey & Sotis (' l! 2'
So lloyuo Ave f'lti'aiíi III -
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